VI. Titel: Von Bienen und BienenSchaden

1. Von der Sicherung gefundener Bienen.

Findet jemand Bienen in seinem Walde oder in Felsen oder im Gestein oder in Bäumen, so mache er drei Zehnzeichen¹⁾, die man Marken nennt, damit nicht etwa bei nur einer Marke Trug möglich ist. Hat jemand dessen nicht geachtet und an fremdem Ge- markte sich vergriffen, so soll er dem Hintergangenen doppelten Ersatz leisten und überdies 20 Peitschenhiebe empfangen.²⁾

2. Von Schaden, den Bienen anrichten.

Hat jemand Bienenstöcke in der Stadt oder auf einem Dorf erstellt und haben die (Bienen) einem anderen Schaden zugefügt, so soll man ihn (den Imker) sofort auffordern, daß er diese (Bienen) an entlegene Orte verbringe, damit sie nicht nochmals an der gleichen Stelle Menschen oder Vieh schaden können. Hat er diese Vorschrift und Aufforderung für nichts geachtet und haben sie den Erstickungstod eines Vierfüßlers verursacht, so soll

¹⁾ Gemeint ist das Zeichen X.

²⁾ Der Rechtsschutz für das Gemarken soll das Aneignungsrecht des Schwarmdeckers sichern.

caballum suum vel animal non eversum invenerit, per singula capita maiora quaternas selenas ille, qui invenit, accipiat. Ceterum si everterit, duplum animal domino cogatur exolvere.

8. Antiqua. Ne animalia errantia occupata aut tondentur aut caractere notentur vel in alieno iure ducantur.

Caballum captum errantem nullus tondere vel vindere presumat. Caballis etiam aut bubus vel aliis quibuslibet pecoribus errantibus nulli liceat caracteres infigere. Quod si quis inventum animal vendere aut donare presumserit secundum leges sicut fur teneatur. Qui vero totonderit, tres solidos compulsus exolvat; ita erit et qui characterem infixerit.

VI. Titulus: De apibus et earum damnis

1. Antiqua. De inventis apibus defendendis.

Si quis apes in silva sua aut in rupibus vel in saxo aut in arboribus invenerit, faciat tres decurias, que vocantur caracteres, unde potius non per unum characterem fraus nascatur. Et si quis contra hoc fecerit adque alienum signatum intruperit, duplum restituat illi, cui fraus inflata est, et preterea XX flagella suscipiat.

2. Antiqua. Si damnum faciant apes.

Si quis apparia in civitate aut in villa forsitan construxerit, et alii damnum intulerint, statim moneatur, ut eas in abditis locis transferre debeat, ne forsitan in eodem loco hominibus aut animalibus damnum inferant. Et qui hec precepta aut testationem neclexerit et damnum subfocationis in quatrupes intulerint, quod mortuum fuerit, duplum restituat; quod vero